

ГРУППА «КУЙБЫШЕВАЗОТ»

Международные стандарты финансовой отчетности

**Консолидированная финансовая отчетность
За период с 01 января 2014г. по 31 марта 2014г.**



	Млн. руб.		Млн. долл. США	
	31.03.2014 г.	31.12.2013г.	31.03.2014 г.	31.12.2013г.
АКТИВЫ				
Оборотные активы				
Денежные средства и их эквиваленты	1 338	1 026	37	31
Дебиторская задолженность и предоплата	4 948	4 559	139	139
Запасы	5 426	5 454	152	167
Авансы по налогу на прибыль	5	14	-	-
Прочие финансовые активы	127	116	4	4
Итого оборотные активы	11 844	11 169	332	341
Внеоборотные активы				
Основные средства	15 857	14 445	444	441
Предоплата за основные средства	1 371	1 123	38	34
Инвестиции в зависимые общества	184	192	5	6
Инвестиции в совместные предприятия	392	393	11	11
Нематериальные активы	25	28	1	1
Финансовые активы	1 423	761	40	24
Итого внеоборотные активы	19 252	16 942	539	517
Итого активы	31 096	28 111	871	858
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Краткосрочные обязательства				
Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками	1 050	1 116	29	34
Прочая задолженность по налогам, кроме налога на прибыль	215	187	6	6
Текущая задолженность по налогу на прибыль	2	2	-	-
Краткосрочные кредиты и займы	5 674	5 830	159	178
Авансы полученные и прочие краткосрочные обязательства	1 440	1 868	40	56
Итого краткосрочные обязательства	8 381	9 003	234	274
Долгосрочные обязательства				
Долгосрочные кредиты и займы	5 240	2 429	147	74
Отложенное налоговое обязательство	553	620	16	19
Обязательства по пенсионным выплатам	228	239	6	7
Итого долгосрочные обязательства	6 021	3 288	169	100
Итого обязательства	14 402	12 291	403	374
АКЦИОНЕРНЫЙ КАПИТАЛ				
Капитал и резервы, относящиеся к акционерам Компании				
Уставный капитал	642	642	18	20
Приобретенные собственные акции	(1 493)	(1 482)	(42)	(45)
Фонд пересчета иностранных валют	146	47	4	1
Нераспределенная прибыль	17 236	16 456	483	503
	16 531	15 663	463	479
Неконтролирующие доли участия	163	157	5	5
Итого капитал	16 694	15 820	468	484
Итого обязательства и капитал	31 096	28 111	871	858

В.И. Герасименко
 Генеральный директор

В.Н. Кудашев
 Главный бухгалтер



	Млн. руб.		Млн. долл. США	
	За период, закончившийся 31 марта		За период, закончившийся 31 марта	
	2014 г.	2013 г.	2014 г.	2013 г.
Выручка	8 570	9 382	244	308
Себестоимость проданной продукции	(6 162)	(6 864)	(176)	(226)
Валовая прибыль	2 408	2 518	68	82
Расходы по продаже продукции	(813)	(773)	(23)	(25)
Общие и административные расходы	(518)	(445)	(15)	(15)
Прочие операционные доходы	74	27	2	1
Прочие операционные расходы	(44)	(302)	(1)	(10)
Операционная прибыль	1 107	1 025	31	33
Финансовые доходы	25	37	1	1
Финансовые расходы	(210)	(101)	(6)	(3)
Прибыль, полученная от зависимых обществ и совместных предприятий	(9)	3	-	-
Прибыль до налогообложения	913	964	26	31
Расходы по налогу на прибыль	(108)	(132)	(3)	(4)
Прибыль за год	805	832	23	27
Прочий совокупный доход (убыток)				
Фонд пересчета иностранных валют	146	11	4	-
Прочий совокупный доход (убыток) за отчетный период, за вычетом налогов	146	11	4	-
Итого совокупный доход за отчетный период, за вычетом налогов	951	843	27	27
Приходящийся на:				
Акционеров Компании	797	801	23	26
Неконтролирующие доли участия	8	31	-	1
	805	832	23	27
Итого совокупный доход, приходящийся на:				
Акционеров Компании	943	812	27	26
Неконтролирующие доли участия	8	31	-	1
	951	843	27	27
Прибыль на одну акцию, базовая/разводненная (в рублях и долларах США на одну акцию):				
- в отношении прибыли, приходящейся на акционеров Компании	4,12	4,08	0,12	0,12